
 

O B E C   J E N I Š O V I C E 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 7/23 

dne 19.10.2023 

 

Jednání se konalo ve čtvrtek dne 19.10.2023 od 19:00 hodin do 21:30 hodin v zasedací 

místnosti Obecního úřadu v Jenišovicích 

__________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:    10 členů zastupitelstva dle prezenční listiny 

Nepřítomni:   0 

Zástupci veřejnosti:  2 

 

Program:   

 
 

Jednání zahájil a vedl starosta B. Bradáč. Po uvítání přítomných konstatoval usnášeníschopnost 

řádně svolaného zastupitelstva a dal schválit předložený program zasedání (schváleno 

hlasováním 10-0-0, pro 10, proti 0, zdržel se 0, dále již jen číselné vyjádření hlasování (10-0-

0). Zapisovatelem navrhl Moniku Bernardovou a ověřovateli Lukáše Stejskala a Martina 

Řídkého (10-0-0).  

 

Usnesení č. 1/7/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání (10-0-0). 

 

Dále byla přednesena zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva:  

Usnesení č. 4/6/23 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice Odolenovice - Byla zadána přeložka plynu v Odolenovicích, 

pracuje se na projektové dokumentaci, dokončená bude do dvou měsíců.  

Usnesení č. 7 a 8/6/23 

Odkup části pozemku za fotbalovým hřištěm za účelem realizace zpevnění cesty - Došlo 

k vytyčení hranic a zaměření a odsouhlasení geodetických bodů, geometrický plán se 

zpracovává. 

Usnesení č.9 /6/23 

VŘ střecha kabin - Připravuje se výběrové řízení na realizaci opravy střechy kabin, která je 

nutnou podmínkou realizace fotovoltaiky. Je vytvořen rozpočet a projektová dokumentace, 

výzva k podání nabídek bude rozeslána. 

 

1. Zahájení 

2. Informace 

3. Příspěvek SDH Jenišovice a SDH Odolenovice za zásah při 

požáru čp. 35 Odolenovice 

4. Příspěvek na rekonstrukci čp. 35 

5. Žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení 

6. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje 

7. Plán inventur na rok 2023 

8. Různé 

9. Diskuze 

10. Závěr 



Usnesení č. 2/7/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. 

(10-0-0) 

 

Ad 2 / Informace  

Pumptracková dráha: 19.9.2023 provedl MÚ Turnov, stavební úřad kontrolní prohlídku, bez 

závad, následně 20.9.2023 vydal kolaudační souhlas. Ještě bude na jaře doplněna lavička. Prvky 

dětských hřišť jsou natřené. Byl doplněn kačírek a zítra proběhne školení našich pracovníků. 

PD na ohlášení záměru stavby stožáru VO u autobusové zastávky Steblík byla zajištěna a 

podána na MÚ Turnov st. úřad, montáž stožáru bude zahájena v pondělí. Bylo zadáno zhotovení 

branky do MŠ, aby bylo možno alespoň v některých časech nechat MŠ průchozí. Žádosti o 

přechodné úpravy provozu na místních komunikacích byly zpracovány, část je již vyřízena. 

Snažíme se zejména dosáhnout značení na křižovatce v Odolenovicích a dále snížení rychlosti 

na Steblíku. V plánu je také výměna vybledlých značek. Pokračujeme s úpravou propustku 

s pracemi čištění odvodnění na Rovince. Byla zadána úprava stromů a kontrola topolů u ZŠ. 

Byla konzultována zastávka v centru, resp. její lepší krytí před větrem. Dodaný návrh činí 

náklady 110.000,- Kč + DPH. Došlo k uzavření smlouvy s novým poskytovatelem pouťových 

atrakcí, pouť bude na koupališti, hasičské auto se musí před ní odvézt a hasiči mají domluvenu 

možnost mít otevřený stánek.  

 

Neštěstí, jež se událo dne 22.9.2023 a jež postihlo vlastníky poničených nemovitostí v 

Odolenovicích, zasáhlo mnohé z nás. Za obec Jenišovice bylo poděkováno na zastupitelstvu 

všem, kteří pomáhali a pomáhají neštěstím postižené rodině. Oba naše sbory dobrovolných 

hasičů SDH Odolenovice a SDH Jenišovice, spolu s dalšími dobrovolnými a profesionálním 

jednotkami hasičů, předvedly skvělou práci, a zaslouží si veliké díky. K domu obec přistavila 

kontejner a zajistila občerstvení během zásahu a i násl. víkend při pomocných dalších pracích. 

Postižené rodině byla nabídnuta pomoc při zřízení veřejné sbírky. Předjednali jsme na kraji 

zřízení sbírky obcí, zjistili podmínky fungování a sdělili je postiženým…byli jsme připraveni 

ji okamžitě zahájit, vlastníci se však rozhodli pro zřízení soukromou osobou pod platformou 

Donio… Přislíbili jsme tedy, že až bude zřízen účet této sbírky, budeme jej sdílet 

prostřednictvím Mobilního rozhlasu, a to spolu s poděkování našim hasičům a těm co rodině 

pomáhali. Vzhledem k tomu, že sbírka dosud zřízena nebyla, prodlužuje se nám i realizace 

poděkování, pročež jsme se rozhodli tuto projednat přímo na zastupitelstvu. V diskusi řešeno, 

že poděkování by bylo vhodné učinit prostřednictvím rozhlasu hned, nikoliv až po sdělení čísla 

sbírky.  

 

Usnesení č. 3/7/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace. (10-0-0) 

 

Ad 3 / Příspěvek SDH Jenišovice a SDH Odolenovice za zásah při požáru čp. 35 

Odolenovice 

Hasiči mají nárok na náhradu mzdy za dobu zásahu, nicméně požár vypukl v pátek večer, a tak 

většina prací byla činěna bez finančních nároků zúčastněných. Dotaz na hasiče - kolik osob se 

na pomoci podílelo – dále diskuse o výši příspěvku, který by pokryl náklady.  

 

Usnesení č. 4/7/23 
ZO po projednání schvaluje dotaci 10.000,- Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Jenišovice, IČ 64668002, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na pokrytí nákladů 

zásahu hasičů při požáru dne 22.9.2023 a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy. (10-0-0) 



 

Usnesení č. 5/7/23 
ZO po projednání schvaluje dotaci 10.000,- Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Odolenovice, IČ 64668126, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na pokrytí nákladů 

zásahu hasičů při požáru dne 22.9.2023 a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy. (10-0-0) 

 

Bod č. 4 - Příspěvek na rekonstrukci čp. 35 

Zatím byl zajištěn odvoz poškozeného zařízení rodinného domu čp. prostřednictvím TS 

Turnov, částka za likvidaci odpadu je 61. 912,-Kč, zároveň jsme uhradili občerstvení SDH i 

pro občany, kteří se podíleli na odstraňování následku požáru. Vzhledem k tomu, že vlastníci 

dnes nejsou přítomni, momentálně odklízí následky požáru, řeší založení sbírky, pojištění 

apod., následující bod se odkládá na další jednání zastupitelstva. Vlastníci v mezičase jednak 

mohou sami sdělit, jaká pomoc by jim v této situaci nejvíce pomohla, jednak na ně bude učiněn 

dotaz.  

 

Bod č. 5  - Žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení 

Pasport veřejného osvětlení máme hotový, na jeho základě je zpracovaný orientační propočet 

úspor: počet svítidel současných k výměně 148Ks (mimo tento počet máme 70 svítidel LED, 

které se nebudou měnit), 12 svítidel je nutné doplnit pro splnění intenzit osvětlení, celkový 

počet svítidel tedy činí 160ks. Předpokládané celkové náklady 1 440 000,-Kč včetně ceny za 

podání žádosti, energetického posudku, projektu a závěrečného vyhodnocení akce. 

Předpokládaná výše dotace 752 692Kč, roční úspora nákladů na elektřinu po výměně činí 

124 725Kč, úspora nákladu na opravách minimálně 29 600Kč, roční úspora celkem činí: 154. 

352Kč, návratnost investice je cca 4 roky. Navrhuji žádost o dotaci podat.  Propočet nákladů a 

příkazní smlouva viz přílohy.  

 

Usnesení č. 6/7/23 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení, vypsanou 

Ministerstvem průmyslu a obchodu - Výzva č. NPO 1/2022 s tím, podíl obce v předpokládané 

výši 690tis. Kč, bude zahrnut do rozpočtu obce na rok 2024. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 7/7/23 

ZO schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. SML-Z-M-23_875 mezi obcí Jenišovice a 

Regionální poradenskou agenturou, s.r.o., IČ:26298163, se sídlem Starobrněnská 20, 602 00 

Brno, podle návrh smlouvy, příloha č. 1. (9-0-1) 

 

Bod č. 6 - Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

Každoročně přispívají všechny obce a města Libereckému kraji na základě smlouvy o zajištění 

dopravní obslužnosti na provoz autobusové dopravy, posledních cca 12 let to bylo 90Kč na 

obyvatele, vzhledem k tomu že náklady se za těch 12 let zvýšily minimálně 2x je v nové 

smlouvě částka 200Kč na obyvatele tato částka se v příštích 5 letech nebude měnit. V diskusi 

se dále řeší otázka prověření zájmu o rozšíření spojů Jenišovice – Liberec, a to buď formou 

zjištění poptávky občanů a násl. oslovení dopravce či formou oslovení dopravce a násl. 

zmapováním zájmu občanů.  

 

Usnesení č. 8/7/23 

ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, č. 

OLP/2854/2023 mezi obcí Jenišovice a Libereckým krajem na období od 1.1.2024 do 31.12. 

2028. Návrh smlouvy, příloha č. 2. (10-0-0) 



 

Bod 7 -  Inventarizace majetku obce v roce 2023, zahájení inventarizace k 1.11.2023 

Plán inventur zahájení činnosti 1.11.2023, ukončení 31.12.2023 

 

Usnesení č. 9/7/23 

ZO po projednání schvaluje Plán inventur na rok 2023 podle přílohy č. 3.  

(10-0-0) 

 

Bod 8 – Různé 

1) Pavilon na koupališti, při detailní prohlídce stavu konstrukce krovu byl zjištěn větší 

rozsah poškození, hniloba, červotoč. Krov musí být proveden nový, náklad na nové 

vazníky budu znát příští týden. Rekonstrukce střechy a vnější omítka bude provedena 

až na jaře roku 2024. Jen informace náklady budou součástí rozpočtu v roce 2024  

 

2) Kontrolní výbor: způsob svolávání schůze a termín  

 

Navrhuje se, aby se s ohledem na skutečnost, že je třeba, aby o chodu obce byli více 

informování členové zastupitelstva obce, se sešli oba výbory najednou, za přítomnosti starosty 

a místostarosty a provedli kontrolu hospodaření s cílem rovněž být informováni o závazcích 

obce a pracovních závazcích zaměstnanců obce. Na uvedeném společném jednání se členové 

výborů dohodnou, jak se budou dále svolávat, s ohledem na nejasnosti ohledně posledního 

svolání finančního výboru.  

 

Předseda finančního výboru před tímto společným jednáním sdělí účetní obce, které podklady 

na jednání žádá výbor připravit.  

 

Společná schůze výborů proběhne dne 9.11.2023 od 18:00.  

 

Usnesení č. 10/7/23 

ZO ukládá finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření s majetkem a financemi obce 

v souladu se zákonem o obcích za dobu 2022 a 2023 ve lhůtě do 4 měsíců. Zastupitelstvo ukládá 

členům kontrolního výboru, aby provádění kontroly byli přítomni a dohlédli na plnění tohoto 

usnesení. Zastupitelstvo dále ukládá starostovi a místostarostce povinnost být této kontrole 

přítomni. Finanční výbor po provedení uvedené kontroly, seznámí s jejím výsledkem 

zastupitelstvo. (10-0-0) 

 

3) Větrná elektrárna,: rozhodnutí o dalším postupu obce po zhlédnutí vizualizace (18.10.) 

bude až na dalším zasedání, referendum, anketa nebo přímo odmítnutí záměru stavby 

VE – dále proběhla diskuse zastupitelů k včerejší prezentaci s tím, že na jednání dalšího 

zastupitelstva je nezbytná účast všech zastupitelů – dohodnut termín 16.11.2023 od 

19:00 

 

4) Územní plán máme zatím odsouhlasenou jedinou lokalitu pro vyjmutí z ÚP. Souhlas 

máme pouze ústní a pouze od vlastníka, zda taková změna projde procesem 

schvalováním ze strany pořizovatele a dotčených orgánů není jasné.  

 

 

Bod 9 – Diskuze 

V závěru jednání došlo k projednání výstupů z proběhlé Školské rady. Její předseda informoval 

zastupitelstvo o stoupající kvalitě výuky, renovacích tříd a podlah. Potvrzeno bylo rovněž 



zajištění dostatku prostoru pro budoucí školní rok, resp. budoucí prvňáčky, kteří patrně budou 

tvořit dvě nové třídy. Škola chválila realizované atrium, které je dětmi hojně využíváno. 

Diskutovala se dále údržba mobiliáře, jež má být věcí ZŠ. Zastupitele byli upozornění na brzkou 

potřebu výměny plynových kotlů. Řešilo se dále rovněž užívání fotbalového hřiště školou. Toto 

užívání je samozřejmě možné, je pouze třeba nastavit vzájemnou komunikaci tak, aby děti na 

hřiště neběhaly v době, kdy je čerstvě pohnojeno (z důvodu ochrany dětí) či promočené (z 

důvodu ochrany hřiště). Rovněž je třeba hlídat, aby na hřiště nedávaly děti předměty, jež tam 

nepatří (kameny), protože hrozí poškození traktoru.  

 

 

Bod 10 – Závěr 

 

 

Další jednání zastupitelstva proběhne dne 16.11.2023 od 19:00. 

 
 

Přehled přijatých usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Jenišovice ze dne 19.10.2023 

 

Usnesení č. 1/7/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání (10-0-0). 

 

Usnesení č. 2/7/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. 

(10-0-0) 

 

Usnesení č. 3/7/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 4/7/23 
ZO po projednání schvaluje dotaci 10.000,- Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Jenišovice, IČ 64668002, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na pokrytí nákladů 

zásahu hasičů při požáru dne 22.9.2023 a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 5/7/23 
ZO po projednání schvaluje dotaci 10.000,- Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Odolenovice, IČ 64668126, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na pokrytí nákladů 

zásahu hasičů při požáru dne 22.9.2023 a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 6/7/23 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení, vypsanou 

Ministerstvem průmyslu a obchodu - Výzva č. NPO 1/2022 s tím, podíl obce v předpokládané 

výši 690tis. Kč, bude zahrnut do rozpočtu obce na rok 2024. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 7/7/23 

ZO schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. SML-Z-M-23_875 mezi obcí Jenišovice a 

Regionální poradenskou agenturou, s.r.o., IČ:26298163, se sídlem Starobrněnská 20, 602 00 

Brno, podle návrh smlouvy, příloha č. 1. (9-0-1) 

 



Usnesení č. 8/7/23 

ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, č. 

OLP/2854/2023 mezi obcí Jenišovice a Libereckým krajem na období od 1.1.2024 do 31.12. 

2028. Návrh smlouvy, příloha č. 2. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 9/7/23 

ZO po projednání schvaluje Plán inventur na rok 2023 podle přílohy č. 3.  

(10-0-0) 

 

Usnesení č. 10/7/23 

ZO ukládá finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření s majetkem a financemi obce 

v souladu se zákonem o obcích za dobu 2022 a 2023 ve lhůtě do 4 měsíců. Zastupitelstvo ukládá 

členům kontrolního výboru, aby provádění kontroly byli přítomni a dohlédli na plnění tohoto 

usnesení. Zastupitelstvo dále ukládá starostovi a místostarostce povinnost být této kontrole 

přítomni. Finanční výbor po provedení uvedené kontroly seznámí s jejím výsledkem 

zastupitelstvo obce. (10-0-0) 

 

 

 

Zapsal:  Monika Bernardová                       25.10.2023 

 

  

Starosta : Bohumil Bradáč 

 

 

Ověřil:  Martin Řídký 

 

 

             Lukáš Stejskal 

 


